
Zápis 

z jednání výboru při Zastupitelstvu města Litoměřice 

Kontrolní výbor (KV) 

 

konaného dne 29. 11. 2017 od 16:30 hod. v kanceláři KV na MěÚ Litoměřice 

 

 

Přítomni:  

Jaroslav Růžička 

Helena Lexová 

Mgr. Petr Panaš 

PaedDr. Zdeněk Dušek 

Hana Mráčková 

Mgr. Petr Hošek 

Mgr. Ladislav Kudrna 

 

 

Omluveni: 

Martin Legnavský 

PhDr. Filip Hrbek 

 

 

Jednání řídil Jaroslav Růžička – předseda KV 

Zápis vyhotovil Jaroslav Růžička 

 

 

 

Program jednání:  

 
1) Úvod – usnášeníschopnost, schválení programu jednání, ověřovatel 
zápisu, schválení zápisu z minulého jednání 
 
2) Kontroly vyplývající ze zákona se zaměřením na usnesení rady města 
 
3) Informace předsedy – se zaměřením na dopravu 
 
4) Různé 

 



Ad 1. - Úvod – usnášeníschopnost, schválení programu jednání, ověřovatel 
zápisu, schválení zápisu z minulého jednání 

 

Na jednání KV je přítomno 7 členů, tj. nadpoloviční většina. Jednání KV je proto 
usnášeníschopné. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu z dnešního jednání: PaedDr. Zdeněk Dušek 

 

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 Ověřovatelem zápisu z dnešního jednání je PaedDr. Zdeněk Dušek. 

 

Příchod H. Lexová  

 

Členové KV mají k dispozici zápis z minulého jednání. Předseda KV se ujistil, 
že se členové se zápisem seznámili. Námitka Mgr. Panaše k MSZ byla vzata na 
vědomí. 

 

Zápis z minulého jednání KV – schválen. 

 

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 1 

 
 

Ad 2. - Kontroly vyplývající ze zákona se zaměřením na usnesení rady města 

 

 Na jednání KV byly provedeny fyzické kontroly usnesení a zápisů z jednání 
Rady města Litoměřice.  

 

Byly provedeny kontroly z jednání:  

 

19. Rady města Litoměřice (mimořádné) ze dne 14. 9. 2017 

20. Rady města Litoměřice ze dne 21. 9. 2017 

21. Rady města Litoměřice ze dne 12. 10. 2017 

22. Rady města Litoměřice ze dne 26. 10. 2017 

23. Rady města Litoměřice ze dne 09. 11. 2017  

 

V případě 20. Rady města Litoměřice ze dne 21. 09. 2017 k projednávanému 
bodu výběru vedoucí tiskového odboru byl projednán v rámci KV postup RM, KV 



konstatuje, že je vše v souladu se zákonem.  

 

V případě 20. Rady města Litoměřice ze dne 21. 09. 2017 k projednávanému 
bodu 41/20 bude provedeno další šetření, pověřen předseda KV v součinnosti 
s vedoucí odboru OÚR. V případě přijatých doporučení budou tato doporučení 
obsažena v zápisech KV z provedených kontrol. 

 

V případě 22. Rady města Litoměřice ze dne 26. 10. 2017 k projednávanému 
bodu týkající se víceprací v rámci rekonstrukce Palachovy ulice bude provedeno další 
šetření. V případě přijatých doporučení budou tato doporučení obsažena v zápisech 
KV z provedených kontrol. 

 

 

Pro: 7 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

Ad. 3. Informace předsedy – se zaměřením na dopravu 

Dne 25. 10. 2017 proběhlo jednání k plánování udržitelné mobility města Litoměřice. 
Cílem jednání bylo ustanovit Řídící výbor (ŘV) a seznámit se podrobně s Plánem 
udržitelné městské mobility pro Litoměřice (dále PUMM Ltm) a aktivitami na jeho 
přípravu. Došlo k představení PUMM a jeho řízení, role a zodpovědnosti jednotlivých 
orgánů, fungování Řídícího výboru PUMM Ltm, tvorba PUMM. Dále bylo projednáváno 
měření intenzit dopravy a směrovému šetření v Litoměřicích. 

Řídící výbor: provádí dohled nad všemi částmi PUMM: schvaluje výstupy a způsob 
implementace PUMM, komunikační strategii a další klíčové dokumenty; podává 
podněty pro návrhy do Rady města a Zastupitelstva měst; sleduje a vyhodnocuje 
implementaci PUMM; schvaluje složení odborné pracovní skupiny na základě návrhu 
realizační skupiny (RS), v případě urgentní situace externí účastníky nominuje RS a 
ŘV bude informován na svém nejbližším jednání. 

Proběhla prezentace k měření intenzit dopravy a směrovému šetření v Litoměřicích 
(viz prezentace J. Jedličky). Byl shrnut způsob měření intenzit dopravy v centru města 
a směrového šetření v Litoměřicích, které proběhly v říjnu 2017. Měřené veličiny: Čas 
průjezdu; Rychlost vozidel; Směr jízdy; Délka vozidel -> kategorie; Odstup od 
předchozího vozidla v sekundách. Představeny první předběžné výsledky měření. 
Výsledky měření budou k dispozici na začátku 2018.  

Byl představen harmonogram tvorby plánu a probíhající aktivity pro analytickou část.   

Byly jednomyslně odsouhlaseny kompetence a personální složení PUMM Ltm  

 

 



Personální složení:  

1. Mgr. Ladislav Chlupáč, starosta, ODS (předseda ŘV)  

2. Mgr. Karel Krejza, místostarosta, ODS  

3. Ing. Pavel Grund, místostarosta, ČSSD  

4. Mgr. Václav Červín, místostarosta, Sport a Zdraví Litoměřice  

5. Mgr. Milan Čigáš, tajemník  

6. Ing. Vladimír Matys, předseda Komise dopravy, ANO  

7. Jiří Landa, KDU-ČSL  

8. Mgr. Martin Hrdina, TOP 09 a nezávislí  

9. Lukas Wünsch, SEVEROČEŠI LITOMĚŘICE  

10. Jaroslav Růžička, KSČM  

11. Mgr. Petr Panaš, Strana zelených  

12. Ing. Venuše Brunclíková, MBA, vedoucí Odboru územního rozvoje  

13. Bc. Jan Jakub, vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství  

14. Ing. Pavel Gryndler, vedoucí Odboru životního prostředí  

15. Mgr. A. Tym, PhD., ÚSPUR  

16. Ivan Králik, velitel Městské policie v Litoměřicích  

17. Ing. Ivo Elman, Technické služby města Litoměřice  

18. Ing. Jiří Jedlička, CDV, v.v.i.  

19. Mgr. Marek Tögel, CDV, v.v.i.  

Sekretář ŘV = manažerka PUMM Ltm: Ing. Mgr. Hana Brůhová Foltýnová, PhD., 
ÚSPUR  

2. setkání Řídícího výboru PUMM Ltm: únor/březen 2018, jehož předmětem bude 
zpráva z průzkumu dopravního chování, zpráva o intenzitách dopravy. 

Členové KV berou informaci na vědomí. 

 



Ad. 4.  Různé 

   

První setkání s veřejností k dopravě proběhlo dne 21. 11. 2017: cílem setkání bylo 
představit veřejnosti PUMM Ltm, diskutovat o hlavních dopravních problémech a 
výzvách města, budoucnosti dopravy v Litoměřicích. 

Předseda KV podal Informace k proběhlému fóru o dopravní situaci města a jeho 
výstupech. 

 

Členové KV berou informaci na vědomí. 

 

 

 

Konec jednání: 17:55 

Zapsal: předseda KV J. Růžička 

Ověřil: PaedDr. Zdeněk Dušek 

Rozdělovník:  

KSaT  

Milan Čigáš, tajemník 

KV Jaroslav Růžička 


